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Spørgsmål nr. 1405 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren venligst oplyse, hvorfor politiet tilsyneladende 

ikke greb ind ved den pågældende demonstration ved Christi-

ansborg, og kan ministeren oplyse, om politiet overhovedet var 

tilstede? http://www.bt.dk/krimi/dramatisk-video-her-faarisis- 

tilhaenger-taesk-foran-christiansborg” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, som har oplyst, at demonstrationen fre-

dag den 8. august 2014 var anmeldt af Ezidi Kulturforening i 

Danmark i anledning af ISIS’ (Islamisk Stat i Irak og Syrien) 

angreb på ezidere og andre religiøse mindretal i Irak.  

 

Københavns Politi vurderede, at demonstrationen ikke i sig 

selv ville være til fare for den offentlig ro og orden, idet de-

monstrationer arrangeret i den kreds, som arrangøren af den 

pågældende demonstration tilhører, normalt gennemføres i god 

ro og orden. Der var på baggrund af denne risikovurdering ik-

ke udsat politipersonale til selve demonstrationen, men dedike-

rede patruljer havde fået til opgave at holde øje med demon-

strationen, ligesom anmelderen af demonstrationen var vejledt 

om at kontakte politiet, hvis der på nogen måde var optræk til 

uorden. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at demonstrationsdel-

tagerne samlede sig på Christiansborg Slotsplads omkring kl. 

14.00, hvor patruljerne anslog, at ca. 300 personer deltog i de-

monstrationen. De politipatruljer, der førte tilsyn med demon-

strationen, vurderede situationen til at være rolig. Københavns 

Politi har fået oplyst, at omkring kl. 15.55 passerede en per-

sonbil forbi demonstrationen. Da bilen var ud for demonstrati-

onen, standsede den, og passagererne i bilen råbte, ifølge an-

melder, gennem en åben siderude nedsættende bemærkninger 

rettet mod demonstranterne. Dette ophidsede tilsyneladende 

enkelte af demonstrationsdeltagerne, som løb hen til bilen og 

slog den ene siderude ind med et flag. Herefter forsvandt bilen. 

 

Endelig har Københavns Politi oplyst, at selve episoden ikke 

blev overværet af politiet, men da Københavns Politi umiddel-

bart efter blev gjort opmærksom på episoden, blev der straks 

disponeret flere køretøjer til stedet. Ved patruljernes ankomst 

var alt roligt, og den pågældende personbil havde forladt om-

rådet. Oplysning om den pågældende bil blev straks rundkastet 
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på politiets radio, men uden resultat, og hændelsen har ikke gi-

vet anledning til yderligere efterforskning fra Københavns Po-

litis side. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.” 

 

 


